ⁿ Dicente Scripturâ:—'Si in sanctis suis non confidit, et in angelis suis reperit pravitatem;' sive, ut emendatior translatio habet: 'Ecce inter sanctos ejus nemo immutabilis, et cœli non sunt mundi in conspectu ejus.' [Job xv. 15.] Coll. 23. c. 8.

^o In epistolâ quoque ad Ephesios de hoc ipso opere ita præcipit, dicens. Inst. l. x. c. 17. Vid. et Coll. 13. c. 14. et alibi.

^p Illud sane unum prætereundum non arbitramur, quod peculiare ac proprium supradictæ illius hæreseos, quæ ex Pelagiano errore descenderat, fuit.—Quo factum est, ut in majorem quoque ac monstrosiorem insaniam prorumpentes, dicerent, Dominum nostrum Jesum Christum hunc in mundum non ad præstandam humano generi redemptionem, sed ad præbenda bonorum actuum exempla venisse: videlicet, ut disciplinam ejus sequentes homines, dum per eandem viam virtutis incederent, ad eadem virtutum præmia pervenirent; evacuantes, quantum in ipsis fuit, omne sacri adventûs donum, et omnem divinæ redemptionis gratiam, &c. De Inc. Ch. l. i. c. 3.—quæ eruditorem eum fecit humani generis, magis quam redemptorem fuisse; quia non redemptionem vitæ hominibus, sed vivendi dederit exemplum. Ibid. l. vi. c. 14.

^q Dicis itaque, quisquis es ille hæretice, qui Deum ex virgine natum negas, Mariam autem matrem Domini nostri Jesu Christi *θεοτοκον*, id est, matrem Dei appellari non posse, sed *Χριστοτοκον*, id est, Christi tantum matrem non Dei. Cass. de Incarn. Ch. l. ii. c. 2.

^r — die mihi, quæso, si Judæorum quispiam aut Paganorum catholicæ fidei symbolum neget, num audiendum eum existimes esse? Non utique. Quid si id ipsum hæreticus aut apostata? Multo certe minus; quia intolerabilis est veritatem eognitam relinquere, quam incognitam negare. Duos igitur in te videmus, catholicum et apostatam. Quid facis in ecclesiâ catholicâ? catholicorum prævaricator? Cur cœtum populi polluis, qui fidem populi denegasti? Insuper et consistere in altari, et conscen-

perfidious; a blasphemer, impious, and impudent: and^s earnestly exhorts the people of Constantinople to separate themselves from him, and have no communion with him, but to shun him as a wolf, or pest, lest they should be devoured or infected by him.

9. And he sets out, at the beginning of that work, with an invective against all who had been called heretics in former and latter times; as low as Apollinarius and Pelagius. Such is the temper of some men; indeed, of very many! They behave as if they were infallible: they are, it seems, exactly right; and if any man differs from them never so little, he is presently a heretic and a blasphemer; impious, impudent, perfidious, and the like.